
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2025.gada 18.februārī            Nr.58 
               (protokols Nr.3, 7.§) 
 
Par piekrišanu personāla izmaksu 
palielinājumam sabiedrībā ar ierobežotu 
atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 3.panta pirmajā daļā noteikto, ka pašvaldības kompetenci 
nosaka ārējie normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie publisko tiesību līgumi. Savukārt 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 
pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 
normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; 

likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 
(turpmāk – Budžeta likumus) 82.pantu, kas nosaka, ka publiskas personas kapitālsabiedrības un tās 
atkarīgās kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas kontrolētas 
kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot 
gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par 
valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs 
lēmums, nodrošina, ka 2025.gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt palielinātas 
ne vairāk kā par 2,6% salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu;  

Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 2.pielikumu “Peļņas vai zaudējumu 
aprēķina shēma vertikālā formā (klasificēta pēc izdevumu veidiem)”, kas cita starpā nosaka 
personāla izmaksu uzrādīšanas struktūru gada pārskatā, neatkarīgi pēc kādas shēmas peļņas vai 
zaudējuma aprēķins ir izveidots un, atbilstoši minētajam regulējumam, personāla izmaksas ietver 
atlīdzību par darbu, pensijas no sabiedrības līdzekļiem, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas un pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas.  

Valmieras novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” valdes priekšsēdētāja Andra Kabraka iesniegums 
(turpmāk – Iesniegums), (saņemts Pašvaldībā 27.01.2025. un reģistrēts ar Nr.4.3.2/25/42), 
(Pielikumā), kurā lūgts Pašvaldības domei lemt par piekrišanu/atļauju kapitālsabiedrības kopējo 

personāla izmaksu – ražošanas personāla izmaksu palielināšanai par 5,91%, kas atbilst minimālās 
algas palielinājumam un nepieciešamībai segt papildu izdevumus, salīdzinot ar kapitālsabiedrības 
2024.gada budžetā plānoto personāla atlīdzībai, pārsniedzot Budžeta likuma 82.pantā noteikto 2,6% 
ierobežojumu. 

Iesniegumā norādīts, ka 2025.gadā sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” personāla izmaksu palielinājums salīdzinājumā ar 2024.gadu par 
5,91 % notiek turpmāk norādīto apstākļu dēļ: 

1) jaunas štata vietas izveide – klientu apkalpošana speciālists Sedā; 
2) minimālās algas pieaugums valstī par 5,71%; 24% no visiem kapitālsabiedrības 

darbiniekiem ir minimālās algas saņēmēji; 
3) papildu izmaksas ziemas sezonas pakalpojumiem – kapitālsabiedrība nodrošina ziemas 

dienesta pakalpojumus un ietvju uzturēšanu Valmieras pilsētā, kas ietver arī nakts un 
virsstundas darbiniekiem atbilstoši meteoroloģiskajiem apstākļiem (izmaksu pieaugums 
iepriekšminētās minimālās darba algas pieauguma dēļ). 



 

 
 

un Pašvaldības domes komiteju apvienotās sēdes 12.02.2025. atzinumu, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edvīns Straume, 
Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
1. piekrist, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas 

Nr.4410302227, kopējais personāla izmaksu palielinājums 2025.gadā salīdzinājumā ar 
iepriekšējo pārskata gadu pārsniedz Budžeta likuma 82.pantā noteikto 2,6% ierobežojumu, 
nosakot, ka kopējais sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
personāla izmaksu palielinājums 2025.gadā nedrīkst pārsniegt 5,91% salīdzinājumā ar 
iepriekšējo pārskata gadu; 

2. lēmuma 1.punktā noteiktā kontroli veikt Valmieras novada Kapitāla pārvaldības un 
uzņēmējdarbības atbalsta nodaļai; 

3. lēmums stājas spēkā 2025.gada 18.februārī. 
 
Pielikumā: Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 27.01.2025. 

iesniegums Nr.2.1/2/42) uz 1 lappuses. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 


